ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 285/2021

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA ATENDER A SECRETARIA DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 20 dias do mês de dezembro do ano de 2021, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de
Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-
60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da (s) empresa (s) para  HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO - ME, estabelecida à Rua
Joaquim Carneiro, nº 135, sala 03, Capoeiras, Florianópolis/SC, inscrita no Cadastro de
Pessoas Jurídicas sob o n° 26.583.983/0001-20, neste ato representado pelo(a) Henrique de
Oliveira Prado, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º
001.259.410-56, portador(a) do RG n.° 3091902738, para  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
ENFERMAGEM PARA ATENDER A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do
Pregão Presencial n.º 68/2021, objeto do Processo n° 68/2021. As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo
e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE 28

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
R$

139

Bota de Unna bandagem de algodão e
poliéster com pasta composta de no mínimo
23% de óxido de zinco (com laudo
comprobatório) que não endurece glicerina,
petrolato branco, água, acácia e óleo de
rícino. Adapta-se aos contornos da perna,
esticando-se suavemente, permanecendo
flexível. Indicado para tratamento de úlceras
venosas de perna e edema linfático.
Proporciona tratamento local da insuficiência
vascular. Tamanho: 10,16cm x 9,14m.
Apresentar juntamente com a proposta bula
do produto. Apresentar conforme Capítulo
XVII laudo emitido por laboratório oficial ou
instituto  de  referencia nacional que
comprove a composição da bota.

Und 50 39,90

140
Cadarço de algodão branco em rolo de 50mt
30mm 1/2"

Rl 12 28,35

141

Campo cirurgico descartavel fenestrado, em
SMS estéril, com alta capacidade de absorção
de sangue e liquidos corporais, nas medidas
40x40cm.

Und 200 6,35

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

LOTE 33

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
R$

176

Compressa de gaze, em rayon, embebida com
ácidos graxos, associado a óleos de melaleuca
e  copaíba, composto pelos ácidos linoléico e
oléico, e oléico, contendo ainda acido caprico,
caprilico, láurico, palmítico, miristico,
esteárico, palmitato de retinol (vitamina a),
acetato de tocoferol (vitamina e) e lecitina de
soja, caixa com 24 envelopes tamanho 7,5 x
7,5cm.

Cx 150 68,40

177

Curativo absorvente nao aderente
impregnado com prata. Curativo extra com
tecnologia de camada dupla hidrofiber, unidas
por pontos com fio de celulose regenerada
tencel, composto por 100%
carboximetilcelulose sódica e com 1 a 2% de
prata iônica. A prata presente no curativo
nativa as bactérias retiradas no leito da ferida
retendo-as dentro da fibra e não entram em
contato com o leito da ferida. Curativo
resistente a tração, forma um gel coeso que
proporciona um meio úmido que auxilia na
remoção de tecidos necróticos e favorece a
cicatrização. Absorve e retém grandes
quantidades de exsudato e bactérias, com
absorção vertical, evitando a maceração da
borda da ferida. É indicado para o tratamento
de feridas planas, agudas, crônicas, cavitárias,
queimaduras de 1 e 2 graus, feridas
ulcerativas e traumáticas, com ou sem
infecção e com grande quantidade de
exsudato, tamanho 10x10 cm, com
apresentação de bula do produto junto com a
entrega.

Pct 100 56,00

178

Curativo  hidrocoloide placa fina. Curativo
tratamento placa, interativo composto de
uma camada interna a base de 3 hidrocolóides
– gelatina, pectina e carboximetilcelulose
sódica – revestido de uma lâmina de
poliuretano, impermeável a água e a outros
agentes externos, absorvente, flexível, auto-
aderente, ação bacteriostática, estéril,
espessura fina, para prevenção e tratamento
de úlcera de pele superficiais e feridas pós
cirúrgicas, tamanho 10x10cm, com

Pct 100 19,70

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

apresentação de bula do produto junto com a
entrega.

179

Curativo tratamento, placa, interativo de fibra
de alginato de cálcio e sódio, alta absorção,
estéril, não tecido, macio, altamente
absorvente (absorção do exsudato se
converte em gel firme garantindo uma fácil
remoção, sem trauma ou dano ao tecido
recém formado), com manutenção do meio
úmido ideal para a cicatrização, ação
hemostática, para uso em feridas superficiais
ou cavidades profundas exsudativas, tamanho
10x10cm, com apresentação de bula do
produto junto com a entrega.

Pct 100 32,50

180

Gel hidroativo, 30gr. Curativo tratamento gel,
oclusivo estéril debridador, hidroativo a base
de àgua, estéril, incolor, levemente aderente,
para facilitar a aplicação, composto por 02
hidrocolóides (pectina e carboximetilcelulose
sódica) e propilenoglicol, que promove
autólise e  desprendimento de crostas, tubo
com 30 gramas, com apresentação de bula do
produto junto com a entrega.

Fra 50 38,00

         Marcos Henrique da Silva

   Prefeito Municipal

HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO - ME
                        Contratada

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg